六甲アイランドＣＩＴＹ自治会

『令和５年７月度 定例役員会』議事録

■ 開催日時 令和５年７月２２日（土） １０時３０分～１1時 35分

■ 開催場所 ＲＩＣふれあい会館

■ 出席状況 出席者４９名、委任状４名（役員総数 8９名）。規約第１６条第２項により、役員会成立。

■ 承認事項

  ・ W４後藤氏、〃岡村氏、W5 竹内氏、E5 是川氏、E7 下垣氏、E10 長野氏の新任役員を紹介、承認を

得た。

■ 報告事項

(1) 事業部関連行事日程等の説明について 【事業部・塩野副部長、北岡副部長】

  ・ 夏休みラジオ体操  ・・・ 前半（7/22～29）・後半（8/17～24）

本日よりイースト地区の街区が担当する前半がスタート、約３００名が参加した。

中学生等有志の子ども達が演台からリードしてくれた。来月はウェスト地区街区の担当となる。

最終日には子どもへの記念品配布があり、各街区からの応援を是非お願いします。

  ・ 第３６回サマーイブニングカーニバル（夏祭り）  ・・・ ８月 26日（土）

    下記項目について、各街区のご協力・参加をお願いしたします。  【 】内は提出期限。

    ① 街区担当要員（ﾊﾟﾚｰﾄﾞ世話役、ｹﾞｰﾑｺｰﾅｰ担当、会場清掃など）選出、弁当必要数など 【8/19】

    ② 夏祭り説明会（8/6PM、8/20PM）参加予定者選出 【8/18】

    ③ ゲーム券の事前購入の申込 ・・・ 今回はゲーム券の販売は、1枚単位で実施します。 【8/16】

    ④ 会場の警備・清掃の担当区域（街区別） ・・・ 本日質疑を踏まえ 8/6 説明会以降、再説明の予定。

    ⑤ みこしパレードの参加意向・みこしのテーマ・紹介コメントの提出 【8/16】

    ⑥ 本部サポートスタッフ、ボランティアの公募  【7/29】

（２） 7/23街路灯点検実施の要領確認について 【環境部・金堂部長】

  ・ 夏祭りを控え、街区の皆さんと協力して恒例の街路灯点検を行う。

当日集合時刻 19時１５分、 場所 警察官立寄り所

各街区は、点検に必要な調査資料（各街区リーダーに本日配布）の持参、当日点検後のチェック立会

いをお願いします。なお点検結果は東部建設事務所へ、7/24報告を予定しています。

（３）  7/15防災担当者会議の開催報告について 【生活安全部・森副部長】

  ・ 陸上自衛隊 （兵庫地方協力本部：原田三佐）による「災害時における自衛隊と自治体の活動につい

て」と題する講演に３５名参加。災害時の自衛隊派遣の態様、地域で行うべきことなどを実地体験に

基づき紹介、質疑応答を行った。9/16の防災担当者会議では「私たちが六甲アイランドで出来る防災

活動とは」をもとに議題設定の上、グループ討議を行う予定です。

（４） 六甲アイランドだより第１００号の内容などについて 【広報部・安達部長、飯沼副部長】

  ・ 第 100号目を迎える六甲アイランドだよりでは、宮脇新会長の就任挨拶、夏祭り開催の概要の他、

新たに着任された小・中学校の校長 3人の挨拶を紹介します。

  ・ 広報部・総務部が主体となり、執行役会で検討中の「ふれあい会館インターネット環境の改善」の現況

    について、飯沼副部長から報告があった。今後、執行役会で成案の上、役員会に報告、審議する予定。

■その他

  ・ 7/11 大栄環境㈱から、来春に神戸ファッションプラザ商業施設 8 階で「スポーツエンターテインメン

ト施設「KOBE Super Stadium（仮称）」を開業することが対外発表されました。

㈱バンダイナムコアミューズメントが企画・開発・運営サポートを行う体感型施設では、VR（仮想現実）

を使ったバラエティスポーツ施設や屋内アスレチック施設などで、子ども・大人も一緒に楽しめると

のこと。また、神戸市文化スポーツ局の協力を得て、神戸のスポーツ文化の紹介スペースも併設され

るとのことです。

【作成日】 令和５年７月 23日（日）  【作成者】 柏井 敏介   【議事録署名人】 宮脇 貴栄